

ANFFAS ONLUS di FIRENZE
BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO - ESERCIZIO 2018

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA`	31/12/2018 in euro	31/12/2017 in euro
A)CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	6.305	26.605
 B)IMMOBILIZZAZIONI		
I Immateriali	386.540	440.529
II Materiali	2.097.979	2.230.881
III Finanziarie	2.344	1.100
Totale immobilizzazioni (B)	2.486.863	2.672.510
 C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze	6.610	9.140
II Crediti		
1)Verso clienti	479.628	636.420
5)Verso altri	104.354	136.834
	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>
	583.982	773.254
III Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV Disponibilita liquide		
1)Depositi bancari e postali	351.601	331.091
3)Denaro e valori in cassa	6.137	498
	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>
	357.738	331.589
Totale attivo circolante (C)	948.330	1.113.983
 D)RATEI E RISCONTI ATTIVI		
-disaggio su prestiti	0	0
-vari	28.447	29.117
	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>	<hr style="border: 0.5px solid black;"/>
	28.447	29.117
Totale attivo	<u>3.469.945</u>	<u>3.842.215</u>

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

	31/12/2018	31/12/2017
	in euro	in euro
A)PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione	1.533.435	1.533.435
VI Riserve statutarie	0	-1
VIIAltre riserve	15.000	30.000
VIII Avanzi portati a nuovo	413.378	413.378
VIII Perdite portate a nuovo	-387.928	-316.578
IX Avanzi (perdita) d'esercizio	-281.140	-71.350
Totale patrimonio netto (A)	1.292.745	1.588.884
B)FONDI PER RISCHI E ONERI		
1)per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	0	0
2)per imposte	0	0
3)Altri	70.000	70.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	70.000	70.000
C)T.F.R.	718.990	753.681
D)DEBITI		
3)Debiti v/banche	499.362	447.921
4)Debiti v/altri finanziatori	41.165	71.564
6)Debiti v/fornitori	593.213	644.605
11)Debiti tributari	85.878	90.587
12)Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	73.643	76.571
13)Altri debiti	94.842	97.336
Totale debiti (D)	1.388.103	1.428.584
E)RATEI E RISCONTI PASSIVI		
-aggio su prestiti	0	0
-vari	107	1.066
	107	1.066
Totale passivo	2.177.200	2.253.331
Totale patrimonio netto e passivo	3.469.945	3.842.215

CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
	in euro	in euro
1) PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI		
1.1 Contributi su Progetti	11.204	0
1.2 Proventi da convenzioni con Enti pubblici	2.811.572	2.775.122
1.3 Contributi da soci ed associati	478.935	454.502
1.4 Proventi da non soci	892	4.891
1.5 Proventi da raccolta fondi	15.000	15.000
1.6 Proventi diversi	29.214	33.327
1.7 Proventi straordinari	0	0
1.8 Proventi attività agricola	42.683	13.808
Totale proventi (1)	3.389.500	3.296.650
2) ONERI DELL'ATTIVITA'		
2.1 Acquisto di merci	165.910	170.830
2.2 Costi del personale	2.440.936	2.519.208
2.3 Costi per servizi	373.707	385.727
2.4 Oneri diversi di gestione	150.378	52.827
2.5 Oneri straordinari di gestione	0	0
2.6.a Quota accantonamento immobilizzazioni immateriali	64.239	63.214
2.6.b Quota ammortamento immobilizzazioni materiali	95.854	88.891
2.6.c Quota accantonamento per svalutazione crediti attivo circolante	281.139	0
2.7 Costi attività agricola	36.998	26.639
Totale oneri (2)	3.609.161	3.307.336
Differenza tra proventi e oneri	-219.661	-10.686
Proventi ed Oneri finanziari netti	-16.386	-16.078
Risultato prima delle imposte	-236.047	-26.764
IRES - imposta sui redditi d'esercizio	6.733	5.418
I.R.A.P. - Imposta Regionale sulle attività produttive	38.360	39.168
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-281.140	-71.350

Il presente Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.
 In fede, Paolo Rastrelli (Presidente pro-tempore)